Daftar Pustaka

- Abil Hasan Ali. 2011. *Asbabun Nuzul. Shababahu Abdul Qadir Shabin*. Darul kutub al-ilmiyah. Lebanon.
- Abu al-Laits Nashr bin Ahmad bin Ibrahim al-Samarqandi. *Bahr al-Ulum*. Juz 3.
- Al Baidhawi. *Tafsir al-Baidhawi*. Istanbul al-Maktabah al-Haqiqah, 1411 H/ 1991 M. Turki.
- Al-Attas, Syed. *Naquib Konsep Pendidikan dalam Islam*. Mizan, tt. Bandung.
- Al-Imadiy. Abu Sa'ud Muhammad bin Muhammad. Irsyad al-'Aqli al-Salim Ila Mazaya Kitab al-Karim. Juz 5.
- Al-Kilabi. Al-Tashil li Ulum Al-Tanzil. Dar al-Fikr T.Th. Juz 1. Beirut.
- Al-Maraghi. Ahmad Musthafa. *Tafsir al-Maraghiy*. Dar al-Fikr. tt. Jilid IV. Beirut.
- An-Nahlawi. Abdurrahman *Usul al-Tarbiyah al-Islamiyyah wa Asalibuba*, Terj. Herry Noer Ali, Prinsip-prinsip dan Metode Pendidikan Islam Diponegoro. 1989. Bandung.
- As-Sa'labi. Abdur Rahman *Al-Jawabir Al-Hisan fi Tafsir Al-Qur'an*. Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, t.th. Jilid 4. Beirut.
- As-Suyuthi. 2016. Imam *Asbabun Nuzul*, terj. Muhamad Miftahul Huda. Insan Kamil. Sukoharjo.
- Baidhawi. *Tafsir al-Baidhawi*. (Istanbul Turki: al-Maktabah al-Haqiqah, 1411 H/ 1991 M)
- Departemen Agama. 1995. *Al-Muntakhab fi Tafsir Al Quran Al Karim*. (Departemen Agama) Juz 2. Kairo.
- Hujair Ah Sanaky, Mengembangkan Model Ideal Pendidikan Islami, *El Tarbawi* Vol. 17 No. 1 2014.
- Ibn Mandzur. 1999. *Lisan al-Arab*. Daar Ehia al-Tourath. Juz 9. Jilid 1. Beirut.